
- ๑ - 
 

 
 
 

ประกาศจังหวัดระนอง 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ  

ในตำแหน่งนักรังสีการแพทย์ปฏิบัติการ และตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ 
สังกัดโรงพยาบาลระนอง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดระนอง 

 
 ด้วยจังหวัดระนอง จะดำเนินการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
ในตำแหน่งนักรังสีการแพทย์ปฏิบัติการ และตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลระนอง 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดระนอง 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔/ว 16 ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2551 
และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004/ว 21 ลงวันที่ 21 กันยายน 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 
1.1 ตำแหน่งนักรังสีการแพทย์ปฏิบัติการ 
1.2 ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ 
เงินเดือนที่จะได้รับ ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 
ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

๔. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคดัเลือก 
๔.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

ผู ้สม ัครต ้องมีค ุณสมบัต ิทั ่ว ไป  และไม่มีล ักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖   
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังต่อไปนี้ 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป 
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรง

เป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 
 
 
 
 

 
 

คู่ฉบับ 

2/ข. ลักษณะ... 



- ๒ - 
 

ข. ลักษณะต้องห้าม 
(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. 
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม 

พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
(10) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้ 

หรือตามกฎหมายอื่น 
(11) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน 

ในหน่วยงานของรัฐ 

 ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือน ซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (๔) (๖) (๗) (๘) 
(๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม  (๘) 
หรือ (๙)  ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม (๑๐) 
ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือออกจาก
ราชการเพราะทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ให้มีสิทธิสมัครคัดเลือกได้  
แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจากการเป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมืองแล้ว 

 สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือก
เพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว  ๘๙ /๒๕๐๑ 
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑  และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่  1/2564 ลงวันที่   
28 กันยายน 2564 

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 
 
 
 
 

3/5. กำหนด... 



- ๓ - 
 

๕. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
5.๑ สถานที่รับสมัคร  

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียด รับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้
ทีก่ลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 4 ตึกอุบัติเหตุและฉุกเฉิน (ใหม่) โรงพยาบาลระนอง 

5.๒ ระยะเวลารับสมัคร  
 ตั้งแต่วันที่ 22 มกราคม 2568 ถึงวันที่ 28 มกราคม 2568 ในวันและเวลาราชการ 

ภาคเช้า เวลา 08.30 - 12.00 น. ภาคบ่าย เวลา 13.00 - 16.30 น. 

5.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  
 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 200 บาท  

 เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิก
การคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปทางทุจริต จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือก 
แก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น 

5.๔ หลักฐานที่ต้องส่งพร้อมใบสมัคร 
(๑) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับที่สถานศึกษาอนุมัติ อย่างใด 

อย่างหนึ่ง จำนวน 1 ฉบับ 

ทั้งนี้  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของ
สถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของ
สถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัครและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 28 มกราคม 2568  

ในกรณีที่ไม่สามารถส่งหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาพร้อมใบสมัครได้ก็ให้ ใช้
หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครแทน 

(๒) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่ แสดงว่า 
เป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 

(๓) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะหรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ
ในตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ 

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๕) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
(๖) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ในกรณี 

ทีช่ื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวน ๑ ฉบับ 
(๗) สำเนาหนังสือรับรองประวัติการรับราชการทหารตามกฎหมายว่าด้วยการรับ

ราชการทหารแบบที่กำหนด (กรณีผู้สมัครเพศชาย) 
 
 
 
 

4/(8) ใบรับรอง... 



- ๔ - 
 

(๘) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 ซึ่งได้แก่ 

- โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ (แนบผลตรวจสารเสพติด) 
- โรคพิษสุราเรื้อรัง 
- โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และ 

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” ลงชื่อ
กำกับไว้ด้วย (ให้นำหลักฐานต้นฉบับทุกฉบับมาตรวจสอบด้วย) 

๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
 ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก  
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งส่งหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผู้สมัครส่งมา
นั้นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น  

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
จังหวัดระนอง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่

คัดเลือก ที่ป้ายประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 4 ตึกอุบัติเหตุและฉุกเฉิน (ใหม่) โรงพยาบาล
ระนอง ในวันที่ 31 มกราคม 2568 และทางเว็บไซต์ www.rnh.go.th ในหัวข้อ “ข่าวรับสมัคร” 

๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100)  

เป็นการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากความรู้ความสามารถในวิชาชีพ  
ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบและ  
จากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้  
ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ 
ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคม
และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ มุมมองและการวิเคราะห์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอ่ืน เป็นต้น 
และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นต่อตำแหน่ง 

๙. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องเป็นผู้ทีไ่ด้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 7๐  
 
 
 
 
 
 
 

5/10. การประกาศ... 





เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 

รายละเอียดการรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
แนบท้ายประกาศจังหวัดระนอง ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2568 

-------------------------------------- 
ตำแหน่งที่ 1 นักรังสีการแพทย์ปฏิบัติการ 

1. เงินเดือนที่จะได้รับ 
อัตราเงินเดือนระหว่าง 16,500 – 18,150 บาท ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไป

ตามท่ี ก.พ. กำหนด และตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข
การให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 
กลุ่มงานรังสีวิทยา โรงพยาบาลระนอง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดระนอง จำนวน 1 อัตรา 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผู ้ปฏิบัติงานระดับต้น ที ่ต ้องใช้ความรู ้ ความสามารถทางวิชาการ  

ในการทำงานปฏิบัติงานด้านวิชาชีพรังสีการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

3.1 ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ปฏิบัติงานด้านรังสีการแพทย์ขั้นพ้ืนฐานในการตรวจวินิจฉัย หรือการรักษาทางรังสี

วิทยา และตรวจสอบคุณภาพของงานตามมาตรฐานวิชาชีพรังสีเทคนิค เพ่ือให้ผู้รับบริการได้รับการตรวจรักษา 
ที่ถูกต้อง เหมาะสม 

(2) ช่วยปฏิบัติงาน จัดระบบบริหารงานด้านเทคนิคและเครื่องมือด้านใดด้านหนึ่งทาง
รังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตร์นิวเคลียร์ตามบทบาทรังสีเทคนิค เพื่อพัฒนางานด้านรังสีการแพทย์และ
สาธารณสุข 

(3) ช่วยปฏิบัติงาน ปรับปรุงและพัฒนาเทคนิคการตรวจวินิจฉัย และการรักษาทางด้าน
ใดด้านหนึ่ง ทางรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตร์นิวเคลียร์เพื่อใช้เป็นข้อมูลสำหรับการพัฒนางานด้านรังสี
การแพทย ์ให้มีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับผู้รับบริการ 

(4) ดำเนินการด้านเทคนิคในการป้องกันอันตรายจากรังส ี และการกำจัดกาก
กัมมันตรังสี เพ่ือให้ผู้รับบริการมีความปลอดภัยจากรังสี 

(5) ร่วมศึกษา วิเคราะห์ดำเนินการจัดทำอุปกรณ์ร่วมประกอบการถ่ายภาพ และฉาย
รังสีในงาน ด้านใดด้านหนึ่งทางรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตร์นิวเคลียร์ เพ่ือใช้เป็นข้อมูลในการวางแผน
พัฒนางาน ด้านรังสีการแพทย์และสาธารณสุข 

3.2 ด้านการวางแผน 
 วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 
 
 
 
 
 2/3.3 ด้าน... 



- 2 - 
 

3.3 ด้านการประสานงาน 
(1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้

เกิดความร่วมมือ และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
(2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่

เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
3.4 ด้านการบริการ 

(1) ให้ข้อมูลเชิงวิชาการเบื้องต้นแก่ผู้ป่วย และผู้สนใจ ตลอดจนเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง
กับการใช้ และการป้องกันอันตรายจากรังสี เพ่ือความปลอดภัยแก่ตัวผู้ป่วยเองและเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน 

(2) จัดเก็บข้อมูลและให้บริการข้อมูลเบื้องต้นแก่ผู ้ป่วยที่เข้ารับการบริการทางรังสี
การแพทย ์เพ่ือความปลอดภัยสูงสุดของผู้ป่วย 

(3) ส่งเสริม หรือประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรทางรังสีการแพทย์นำมาตรฐานวิชาชีพรังสี
เทคนิค ไปใช้ในการปฏิบัติงาน เพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการทางรังสีการแพทย์อย่างถูกต้อง เหมาะสมและเกิด
ความปลอดภัย สูงสุดต่อชีวิตของผู้รับบริการ 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์

การแพทย ์ทางรังสีเทคนิค และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขารังสีเทคนิค 
-------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/ตำแหน่ง... 



- 3 - 
 

ตำแหน่งที่ 2 นักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ 

1. เงินเดือนที่จะได้รับ 
อัตราเงินเดือนระหว่าง 16,500 – 18,150 บาท ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไป

ตามท่ี ก.พ. กำหนด และตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข
การให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 
กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลระนอง สำนักงานสาธารณสุข

จังหวัดระนอง จำนวน 1 อัตรา 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผู ้ปฏิบัติงานระดับต้น ที ่ต ้องใช้ความรู ้ ความสามารถทางวิชาการ 

ในการทำงานปฏิบัติงานด้านเทคนิคการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่
ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

3.1 ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ปฏิบัติงานตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการขั้นพื้นฐาน ควบคุมระบบคุณภาพตาม

มาตรฐานทางเทคนิคการแพทย์ เพ่ือให้ผู้รับบริการได้รับผลการตรวจวิเคราะห์ที่ถูกต้อง แม่นยำ และทันเวลา 
(2) รวบรวมข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นด้านเทคนิคการแพทย์ที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน เพ่ือ

ประกอบการวางแผนจัดทำรายงานทางวิชาการ เพ่ือพัฒนางานด้านเทคนิคการแพทย์และสาธารณสุข 
(3) ติดตาม ประเมินผล สรุปผลการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านเทคนิคการแพทย์ เพ่ือให้

บรรลุวัตถุประสงค์ของแผนงานโครงการที่รับผิดชอบ 
(4) ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน  เพื่อใช้เป็น

ข้อมูลในการวางแผนพัฒนางานด้านเทคนิคการแพทย์และสาธารณสุข 
3.2 ด้านการวางแผน 

 วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

3.3 ด้านการประสานงาน 
(1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้

เกิดความร่วมมือ และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
(2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่

เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 4/3.4 ด้าน... 



- 4 - 
 

3.4 ด้านการบริการ 
(1) เผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับงานการตรวจทางห้องปฏิบัติการให้แก่ผู้ใช้บริการ ผู้ป่วย 

ญาติ ประชาชนทั่วไป เพ่ือให้มีความเข้าใจในการตรวจทางห้องปฏิบัติการ 
(2) สอน แนะนำ การปฏิบัติงาน แก่บุคลากรด้านสาธารณสุขและนักศึกษา เพื่อให้มี

ความรู ้ความสามารถและทักษะที ่จำเป็นในการปฏิบัติงานทางห้องปฏิบัติการและแก้ไขปัญหาอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

(3) ให้บริการข้อมูลแก่ผู้ที่เกี่ยวข้องในเรื่องที่เกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบ เพื่อให้ได้
ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ 

และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ
เทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์ 

-------------------------------------- 
 



แบบใบสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ 

 
เรียน  

 ข้าพเจ้า (นาย / นาง / นางสาว)  

สัญชาติ เกิดวันที ่ เดือน พ.ศ. อาย ุ ปี เดือน (นับถึงวันสมัคร) 

เลขประจำตัวบัตรประชาชน ออกให้ ณ อำเภอ  

จังหวัด วันท่ี เดือน พ.ศ.  เป็นผู้ 

 ได้รับทุนเล่าเรียนหลวงหรือทุนรัฐบาล และสำเร็จการศึกษาวุฒิ  

ซึ่งได้รับอนุมัติการศึกษาดังกล่าวจากสถานศึกษา  

ประเทศ วันท่ี เดือน พ.ศ.  

 สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรที่  ก.พ. อนุมัติให้ส่วนราชการจัดให้มีการศึกษาขึ้น เพื่อเข้ารับราชการใน 

ส่วนราชการนั้นโดยเฉพาะ โดยได้รับวุฒิ  ซึ่งได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษาดังกล่าวจาก 

สถานศึกษา วันท่ี เดือน พ.ศ.  

 สำเร็จการศึกษาในวุฒิที่ ก.พ. กำหนดให้คัดเลือกบรรจุได้ คือ วุฒิ  

ซึ่งได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษาดังกล่าวจากสถานศึกษา  

วันท่ี เดือน พ.ศ.  

 เคยสอบแข่งขันได้ในตำแหน่ง ตามประกาศการขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 

ของกรม / สำนักงาน วันท่ี เดือน พ.ศ.    และถึงลำดับที่ที่จะได้รับ

การบรรจุเข้ารับราชการแล้ว แต่ไม่สามารถไปรับการบรรจุได้ เนื่องจากอยู่ในระหว่างรับราชการทหารตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร

และขณะนี้บัญชีผลการสอบแข่งขันตำแหน่งดังกล่าวได้ถูกยกเลิกไปแล้ว 

ขอสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญในตำแหน่ง   

ของกรม / สำนักงาน  และขอแจ้งรายละเอียดเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี ้

1. ข้อมูลส่วนบุคคล 

สถานท่ีเกิด จังหวัด ภูมิลำเนา ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขท่ี หมู่ที่  

ตรอก / ซอย ถนน ตำบล / แขวง อำเภอ / เขต  

จังหวัด รหัสไปรษณีย์ E-mail address  

โทรศัพท ์ โทรศัพท์มือถือ  

อาชีพ  ลูกจ้าง / พนักงานราชการ  ข้าราชการพลเรือนสามัญ ตำแหน่ง  

 ข้าราชการประเภทอ่ืน ตำแหน่ง   กำลังศึกษาต่อ 

 อื่น ๆ   

สถานท่ีทำงาน กรม / บริษัท กอง / ฝ่าย  

E - mail address โทรศัพท ์  

 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 

1.5 x 2 น้ิว 

เลขท่ีสมคัร  



- 2 - 

 

สถานภาพสมรส   โสด   สมรส   หม้าย   หย่า 

ช่ือสามี / ภรรยา  สัญชาติ  อาชีพ  

ช่ือบิดา  สัญชาติ  อาชีพ  

ช่ือมารดา  สัญชาติ  อาชีพ  

 

2. ประวัติการศึกษา (กรอกทุกวุฒิที่ได้รับและแนบสำเนาระเบียนผลการเรียนเฉพาะวุฒิที่ใช้สมัครคัดเลือกมาพร้อมใบสมัคร) 

วุฒิที่ได้รับ 
สาขาวิชา 

(วิชาเอก) 

คะแนนเฉลี่ย 

ตลอดหลักสูตร 
ชื่อสถานศึกษา 

ระยะเวลา 

ต้ังแต่ ถึง  

     

     

     

     

     

 

3. ประวัติการทำงาน / การฝึกงาน 

สถานที่ทำงาน / ฝึกงาน ตำแหน่ง / ลักษณะงาน 
เงินเดือนสุดท้าย 

ก่อนออก 

ระยะเวลา 

ต้ังแต่ ถึง  
เหตุผลที่ออก 

     

     

     

     

     

 

4. ความรู้ความสามารถพิเศษ  

  

  

  

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 

 

 

 (ลงช่ือ) ผู้สมัคร 

 ( ) 

 วันท่ี เดือน พ.ศ.  


	เอกสารหมายเลข 1
	426738b4c2ae778e4de920bd746159de01ab876a34f1490536668b54e86f89bb.pdf
	153dd842c67e5d777d937b51d7f82aaec10f1747b24e589caa01ca793f15035f.pdf
	3faa54c5ff4ece41b37ad22bcd37bbf534a3100ac16899420e5a20200bbdfc5d.pdf
	เอกสารหมายเลข 1


